גרנדל זהר
6. לוסון אור
7. לוסון נוי
8. רובנוב ברנדת דבורה
9. חברת שולץ יחיאל אחזקות בע"מ
10. חברת חלום בים בע"מ
11. אורן שולץ
12. חיים שולץ
13. ניר שולץ
- ע"י ב"כ עו"ד דוד בסון ו/או אברהם בבג'נוב

המשיבה: הוועדה המקומית לתכנון ובניה בת-ים
ע"י ב"כ עו"ד עזרא רחמים

חקיקה שאוזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' 19 (ב) (4), (ג) 19

חוק נכסים של נספי השואה (השבה ליורשים והקדשה למטרות סיוע והנצחה), תשס"ו-2006: סע' 3, 4

חוק הנאמנות, תשל"ט-1979

מיני-רציו:

* על פי הדין, היה בידי העוררים אינם רשאים להגיש בקשה לפטור מתשלום היטל השבחה, ישירות לוועדת הערר, בלא בקשת פטור מהוועדה המקומית.

* תכנון ובנייה – היטל השבחה – פטור

העוררים הגישו ערר כנגד חיוב בהיטל השבחה שהוצא על ידי הוועדה המקומית, בטענה כי היה מקום לתת פטור בהתאם לסעיף 19 (ב) (4) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה.

התוצאה המידית של העובדה שלא הוצג כל ייפוי כוח לייצוג העוררת 1, היא כי אכן יש למחוק אותה מכתב הערר.

החלטה

ערר זה הוגש כנגד חיוב בהיטל השבחה שהוצא על ידי הוועדה המקומית, בטענה כי היה מקום לתת פטור בהתאם לסעיף 19 (ב) (4) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה – 1965.

העוררים 1-8 (להלן: "המוכרים") היו בעלי הזכויות במקרקעין, והם מכרו את מלוא זכויותיהם לעוררים 9-13 (להלן: "הקונים") בתאריך 16.02.2017.

בעקבות דיווח על עסקת המכר הוצאו חיוב ושומת היטל השבחה על ידי הוועדה המקומית.

חלקה של העוררת 1, החברה לאיתור והשבת נכסים של נספי השואה (להלן: "החברה לאיתור נכסים"), במקרקעין היה 25/144.

לטענת העוררים, החברה לאיתור נכסים, הינה מוסד הפועל במגזר הציבורי, שאין עיסוקו לשם קבלת רווחים ועל כן היא זכאית לפטור מהיטל השבחה לפי סעיף 19 (ב) (4) הנ"ל.

בכתב הערר נטען, כי על פי אתר האינטרנט שלה, החברה לאיתור נכסים נרשמה כחברה פרטית בתאריך 31.08.2006, כל מניותיה מוחזקות בידי המדינה והיא מחויבת לפעול לתועלת הציבור ללא

מטרות רווח. החברה הוקמה מכוח חוק נכסים של נספי השואה (השבה ליורשים והקדשה למטרות סיוע והנצחה), תשס"ו – 2006. העוררים מפנים להוראות החוק, שעל פיהן החברה אינה רשאית לחלק רווחים לבעלי מניותיה או לבצע חלוקה בדרך אחרת (סעיף 3). עוד מפנים העוררים לסעיף 4 לחוק, שעניינו במטרות החברה ותפקידיה, ובתוך כך: איתור נכסים של נספי שואה, פעולות לאיתור היורשים ובעלי זכויות אחרים, השבת הנכסים או שווים, סיוע לניצולי שואה הזקוקים לכך ותמיכה במוסדות, גופים וכיו"ב שמטרותיהם הנצחה, תיעוד וחינוך בעניין השואה.

הערר שלפנינו הוגש בעילה אחת ויחידה, והיא הזכות לפטור לפי סעיף 19 (ב) (4) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה.

הוראת הפטור קובעת כדלקמן:

"(ב) לא תחול חובת תשלום היטל בשל השבחה שהיא אחת מאלה:

...

(4) השבחה במקרקעין של מוסד לחינוך, לתרבות, למדע, לדת, לצדקה, לסעד, לבריאות או לספורט, או במקרקעין של הקדש ציבורי, כמשמעותו בחוק הנאמנות, התשל"ט-1979, שאין עיסוקו לשם קבלת רווחים, אם אותם מקרקעין או התמורה בעדם, משמשים או מיועדים לשמש למטרות האמורות".

אי הגשת בקשה לפטור לוועדה המקומית

אין חולק בפנינו כי בקשה לפטור לא הוגשה לוועדה המקומית טרם הגשת ערר זה.

זהו טעם עצמאי לדחיית הערר במקרה הזה.